J.H. LEEKE AND SONS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS	
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021	

COMPANY INFORMATION

Directors Mr G L Leeke OBE FCA

Ms E J Leeke Mr S J Leeke

Mr M A Fowler FCCA

Mr P Martin Mr C Leeke Mrs J E Littlejohn

(Appointed 12 February 2021)

Company number 05216515

Registered office Mwyndy Business Park

Mwyndy Pontyclun Mid Glamorgan Wales CF72 8PN

Auditor UHY Hacker Young

Lanyon House Mission Court Newport South Wales United Kingdom NP20 2DW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 6
Directors' report	7 - 9
Directors' responsibilities statement	10
Independent auditor's report	11 - 13
Profit and loss account	14 - 15
Group statement of comprehensive income	16
Group balance sheet	17 - 18
Company balance sheet	19
Group statement of changes in equity	20
Company statement of changes in equity	21
Group statement of cash flows	22
Notes to the financial statements	23 - 51

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2021.

Fair review of the business

The group's principal activities continued to be those of the operation of home retail stores, the running of a hotel, leisure and golf resort and a property development company. In February 2020 a group company, Vale of Glamorgan Hotel Limited, became the majority shareholder in its subsidiary Bottlers and Distillers (Wales) Limited whose activities include the manufacture of spirits, contract bottling and the operation of a visitor centre. In March 2021, the group became the sole shareholder in Bottlers and Distillers (Wales) Limited.

The group's growth was significantly impacted by the outbreak of the Covid-19 pandemic from March 2020 onwards. Leekes Retail were forced to close its stores for several periods in the year and were partially open or under restrictions during other times. The Vale Resort was affected to an even greater degree with the Resort either closed or under restrictions for the vast majority of the year. The Distillery company was also impacted by the closure of the ''on-trade'' pubs and restaurant businesses during significant periods in the year and the delayed opening of its visitor centre.

The group's turnover of £50.6m in 2020/21 was £25.1m (33%) down on the previous year as a result of the impact of the closures and significantly restricted trading activity brought about by the government guidance and regulations. The board of directors undertook measures to ensure that, despite the significant fall in trading revenues caused by the pandemic, the key strategic objectives of the group were achieved as follows:

- We maintained the high levels of customer service to our customers across our group operations whilst ensuring that we complied with all government guidance and regulations;
- We minimised the number of compulsory redundancies in the group thereby, protecting the employment of as many of our loval and valued employees as possible;
- We complied with the financial covenants contained in our banking facility agreement thereby ensuring the continued viability and development of the group and its subsidiary operations;
- We complied with the pre-existing credit terms agreed with our supplier base by paying all amounts due on time and in full: and
- We maintained the strong group balance sheet equity and liquidity thereby ensuring we were in a position to continue with our programme of capital investment across the group once the impact of the pandemic started to recede.

We are pleased to report that we were largely able to comply with these objectives with the support of Economic Resilience Grants from Welsh Government and the utilisation of the Job Retention Scheme furlough grants from HMRC. In addition, the company disposed of its Park Furnishers Store at Willway Street, Bristol with the proceeds of sale earmarked for future capital investment projects and ensuring we complied with our facility limits and the financial covenants contained in our banking facility agreements. Trading in the new Park Furnishers store in Eastgate Retail Park, Bristol has been very encouraging, exceeding expectations since opening in April 2021.

Despite the substantial reduction in turnover, the various measures undertaken meant that the group improved on many of its key performance measures as follows:

	2020/21 £'000	2019/20 £'000	Variance £'000
Turnover	50,457	75,837	(33%)
EBITDA*	5,464	4,075	+34%
EBITDA % to Turnover	10.8%	5.4%	+5.4%
Profit before tax and exceptional items	2,733	1,023	+63%
Net Assets	£74.8m	£69.6m	+8%
Net Bank Debt	£21.5m	£29.9m	-28%
Gearing	29%	43%	-14%
Net Debt/EBITDA Leverage	3.9 times	7.1 times	-3.2 times

^{*}EBITDA is defined as earnings before interest, tax, deprecation, amortisation, loss on disposal and exceptional items.

The directors consider the above performance to be very pleasing given the severe restrictions in place throughout the year.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Performance review - Leekes Limited (Leekes Retail)

Leekes Retail's revenues were significantly impacted by the Covid-19 pandemic with its stores were either closed or significantly restricted during several periods in the year.

Sales orders generated were down 42% (£27m) on the prior year and this is considered to be best measurement of the impact of the Covid-19 restrictions. However, the company benefited from a very strong pipeline position at the start of the financial year. This pipeline position represents sales orders generated in the previous accounting year but delivered in the current financial year (once restrictions were lifted to allow customer deliveries to take place) and therefore recognised in the accounts in the current financial year.

Despite the benefit of this strong pipeline position at the start of the financial year attributable to sales orders taken before the onset of the Covid-19 pandemic, delivered sales were still £19.3m (32%) down on the prior year due to the restrictions on trading in place.

Despite the fall in delivered sales, the EBITDA and profit before tax outcomes improved on the prior year due to the significant cost control and efficiency measures undertaken as shown below:

	2020/21	2019/20	Variance
	€000	£000	£000
Turnover	41,881	61,177	-32%
EBITDA	4,160	1,718	+142%
Profit before tax and exceptional items	2,444	(291)	2,735

Key performance indicators - Leekes Limited

The directors closely monitor the business performance through the use of both financial and non-financial KPIs. Financial KPIs are used at the three main levels of the business - by store, by business unit and by department - and include:

- Sales targets by store, department and section
- Sales and profitability by store and department
- Pipeline sales orders generated
- Gross margin targets
- Additional income generated by salesman
- Return on store investment targets
- Cash flow targets based on the cash flow generated from profitability, working capital movements and control of capital expenditure budgets

The directors monitor the performance on the KPIs on a daily, weekly or monthly basis as appropriate and this close control has contributed to the EBITDA improvement of over £2m achieved in the last three years.

Non-financial KPIs used include mystery shopper surveys, delivery satisfaction surveys, staff retention levels, lead generation and sales conversions by salesman and ensure our team is working together to improve customer satisfaction, employee engagement and future business.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Post year-end trading review - Leekes Retail

The company's delivered sales have been impacted post year-end by the closure of its stores during the key winter sale period. However, sales orders generation since reopening has been very strong. This coupled with continued focus on operating effectiveness and cost controls has meant that the profits for the 5 months to 31 August 2021 are up on the prior year as follows:

	5 months to 31/08/2021	5 months to 31/08/2020	Variance
Turnover/ Delivered Sales	£22,9m	£17.5m	+31%
EBITDA	£2.73m	£2.45m	+11%
Pre-tax Profit	£2.05m	£1.73m	+£0.32m

Performance review - Vale Resort

The Vale Resort has performed very well for successive years.

Prior to the onset of the Covid-19 pandemic, the forward bookings indicated that the Vale Resort would achieve significant revenues and profits in this financial year. However, it was significantly impacted by the Covid-19 related restrictions with the Resort either closed or significantly impacted throughout the vast majority of the year which resulted in turnover being down £8.9m (63%) on the prior year.

The Resort undertook a number of measures to mitigate the impact of the significant fall in turnover, including:

- Implementation of cost control measures including utilisation of the Job Retention Scheme furlough grant which have ensured that the payroll headcount is now close to pre-pandemic levels;
- The receipt of Economic Resilience Fund grants from Welsh Government;
- Maximising trading in periods when the Resort was allowed to open, albeit still under restrictions.

The impact of these measures meant that the Resort generated a positive EBITDA in the period. However the restrictions implemented resulted in a significant fall in turnover which prevented the company from realising the profits on the considerable amount of business on the books for 2020/21 that was already in place before Covid-19 occurred:

	2020/21 £'000	2019/20 £'000	Variance £'000
Turnover	5,286	14,163	-63%
EBITDA	808	2,390	(1,582)
Pre-tax profit/(loss)	(85)	1,409	(1,494)

Post year-end trading review - Vale Resort

Despite the impact of continued restrictions in April and May 2021, trading has been very buoyant post year-end and profitability is starting to return to pre-pandemic levels.

	5 months to 31/08/2021	5 months to 31/08/2020	Variance
Turnover/ Delivered Sales	£5,35m	£1,15m	+367%
EBITDA	£1.55m	£(0.24m)	+£1.79m
Pre-tax Profit	£1.16m	£(0.6m)	+£1.76m

Key Performance Indicators - Valc Resort

The directors closely monitor the business performance through the use of both financial and non-financial KPIs. Financial KPIs include room occupancy percentages, average room rates, membership numbers, food and beverage revenues per available room, new leisure membership targets, leisure membership retention targets, spa and golf course utilisations. The directors compare the performance on these KPIs against both the internal budgets and targets set and against competitor benchmarking data. The directors are pleased to report that the Vale Resort has consistently outperformed its competitor set in respect of profitability per available room over an extended period. Non-financial KPIs include customer and member feedback surveys, mystery shopper programmes, staff retention levels and sales conversion targets.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Principal risk and uncertainties

The group has moderate exposure to variations in interest rates and foreign exchange. At present, the directors do not consider it necessary to hedge our exposure to foreign exchange rate fluctuations. However, during 2019/20 the group took advantage of a 3 month Libor 10 year swap rate of 0.8825% per annum which will protect it against interest rate volatility over that period. The business is monitored for changes in the risk profile of such exposure and will consider using other financial instruments and derivatives as appropriate.

The group has some exposure to credit or liquidity risk on its trade receivables but this is not significant relative to the size of its balance sheet due to the fact that it is principally a cash-based business. Cash flow risks, relating to demands of working capital, are mitigated through the careful management of stock holdings, review of supplier credit terms, and the management of cash on a group-wide basis to meet the group's cash requirements.

Future prospects and going concern

The group will continue to operate in the business areas in which it is engaged and aims to exploit new activities as they arise.

The group meets its day-to-day working capital requirements through a composite account facility and debt facilities provided by the group's bankers. Despite the challenges brought about by the severe Covid-19 restrictions introduced, the group complied with all its banking covenants which includes a Revolving Credit Facility of £28m and a Term Loan of £10m which along with the cash generated from the strong profitability being generated allows the group to continue to invest in its core operations.

Hensol Castle Distillery has been an excellent addition to the group, has traded strongly in 2020/21 to date and is projected to continue to have a very positive effect on group profitability and cash generation.

The group's current bank financing deal is due for renewal in February 2022. The directors are pleased to report that the group has agreed Heads of Terms for a £35m facility comprising a £30m Revolving Credit Facility and a £5m term loan to be amortised over the three year term.

The group has net assets of approximately £75m at 31 March 2021 which includes substantial freehold property valuations and has sufficient headroom on all its banking covenants including interest cover and loan to value and gearing ratios.

Furthermore, the group's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance on the back of any further possible disruption to trading caused by the Covid-19 pandemic, show that the group has sufficient liquidity to operate within the level of its current facilities for at least the next 12 months. Net assets have increased to approximately £78m at the date of reporting further illustrating the robustness of our balance sheet.

Group revenues and profitability have rebounded strongly post year-end as follows:

	5 months to 31/08/2021	5 months to 31/08/2020	Variance
Turnover/ Delivered Sales	£29.44m	£20.60m	+43%
EBITDA	£4.32m	£2.99m	+£1.33m
Pre-tax Profit	£3.27m	£1.83m	+£1.44m

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Promoting the success of the company

Section 172 of the Companies Act 2006 requires that directors of a company must act in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- a. The likely consequences of any decision in the long term
- b. The interests of the company's employees
- c. The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others
- d. The impact of the company's operations on the community and the environment
- e. The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct
- f. The need to act fairly as between members of the company

The directors acknowledge their responsibilities and are satisfied they have met their duties regarding these matters in the decisions they have made during the year ended 31 March 2021.

Corporate commitments

As a family business we appreciate the wider impact that we have on our teams, communities and the environment and have defined the following commitments:

- We will continue to focus our attention on all aspects of well-being, respecting our duty to protect and nurture;
- We will embrace technology in our products and processes to drive efficiencies and improvements;
- We are proud to be part of our local community and will continue to support and be a positive resource;
- We accept our environmental responsibility and will continue to look to mitigate our impact where possible.

Stakeholder responsibilities

The group recognises the contribution of all its employees and is committed to recruiting, developing and retaining a strong and diverse workforce. The group has implemented a structured framework for employees to progress their careers with the Leekes Retail and Leisure Group and has reinforced the importance of fair and transparent performance management.

The directors acknowledge the importance of the group's customers to its success. We are committed to providing the highest levels of service to our customers.

We recognise the key part that our suppliers play in our business. We value all our suppliers and enjoy positive and often long standing relationships with our key suppliers.

The group is aware of its corporate social accountability, particularly in the area of our interaction with our neighbours and the environment.

Health & safety

The group acknowledges its responsibilities under the Health and Safety at Work Act 1974, The Management of Health and Safety at Work Regulations 1992 and 1999 and associated protective legislation, both as an employer and as a business. To achieve these objectives the group has appointed designated team members to be responsible for ensuring that we keep workplace health, safety and welfare procedures under constant review, implement continuous improvement; to liaise with the Health and Safety Executive wherever necessary; and to keep the group and its Board of Directors abreast of new legislation, in order to ensure ongoing compliance with the law.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

On behalf of the board

Mr M A Fowler FCCA **Director**

27 September 2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2021.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be those of the operation of out-of-town department stores, the running of a hotel, leisure and golf resort, a development company, distilling, rectifying and blending of spirits, a contract bottling operation and a visitor's centre.

Results and dividends

The results for the year are set out on pages 14 to 15, a fair review of the business and performance review is set out in the strategic report on pages 1 to 6.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr G L Leeke OBE FCA

Mr S N Leeke(Resigned 30 October 2020)Mrs D E G Cook(Resigned 30 October 2020)

Ms E J Leeke Mr S J Leeke

Mr M A Fowler FCCA

Mr P Martin Mr C Leeke

Mrs J E Littlejohn (Appointed 12 February 2021)

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests. Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

Auditor

UHY Hacker Young have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting.

Energy and carbon report

J.H. Leeke and Sons Limited is classed as a large unquoted group within the SECR regulations and therefore is required to submit a SECR report as part of the directors' report within the annual accounts as submitted to Companies House.

	2021	2020
Energy consumption	kWh	kWh
Aggregate of energy consumption in the year		
- Gas combustion	6,853,847	9,374,163
- Fuel consumed for transport	3,113,142	5,236,160
- Electricity purchased	7,048,225	10,497,166
	17,015,214	25,107,489

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Emissions of CO2 equivalent	2021 metric tonnesmo	2020
Emissions of Co2 equivalent	meere contession	tire tomics
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	1,537.00	2,106,00
- Fuel consumed for owned transport	742.00	1,195.00
	2,279.00	3,301.00
Scope 2 - indirect emissions		
- Electricity purchased	1,784.00	2,911.00
Scope 3 - other indirect emissions		
- Fuel consumed for transport not owned by the group	55.00	168.00
Total gross emissions	4,118.00	6,380.00
Intensity ratio		
Intensity ratio t CO2e per £M turnover	79	80

Quantification and reporting methodology

Energy consumption and emissions have been externally calculated by Amber Energy. Amber's internally derived methodology has been used to ensure compliance with the SECR requirements. The government issued "Greenhouse gas reporting: conversion factors 2020" conversion figures for CO2c were used along with the fuel property figures to determine the kWh.

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per £m turnover.

Measures taken to improve energy efficiency

J.H Leeke and Sons Limited continue to strive for energy and carbon reduction arising from their activities. As such, during this financial period the group undertook the following energy efficiency actions:

- During COVID lockdowns it was ensured that consumption was reduced by site as much as possible.
- Currently undertaking a review of the lighting consumption and associated fittings with a view to replace these with more
 efficient equivalents.

In addition to the energy efficiency actions, the group also undertook the following carbon reduction activities:

- Achieved a 25% conversion of the company car fleet to electric vehicles and a continuing significant renewal of our commercial fleet ensuring all new vehicles comply with current clean air standards.
- Instructed the installation of a 500kw solar panel system at our Melksham store.
- Reviewing the gas oil heating system at the Cross Hands site, with a view to replace this with a cleaner fuel alternative within the next 12 months.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Mr M A Fowler FCCA **Director**

On behalf of the board

27 September 2021

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will
 continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		Evoluting	Evcentions	Total	Evoluding	Evcentional	Total
			items	exce	exceptional items	items	3
		items 2021	2021	2021	2020	2020	2020
			(Note 9)			(Note 9)	
	Notes	i+>	ί τ ο	(+ 5	ί ν ο	₩	th
Turnover	ຜ	50,456,899	ı	50,456,899	75,837,360	1	75,837,360
Cost of sales		(32,170,121)	,	(32,170,121)	(45,222,703)		(45,222,703)
Gross profit		18,286,778	1	18,286,778	30,614,657	ı	30,614,657
Administrative expenses Other operating income	4	(23,232,216) 8,209,019	2,549,044	(20,683,172) 8,209,019	(30,284,615) 1,432,162	(85,309)	(30,369,924) 1,432,162
Operating profit	VA.	3,263,581	2,549,044	5,812,625	1,762,204	(85,309)	1,676,895
Interest receivable and similar income	[0	932	1	932	4,139	Ī	4,139
Interest payable and similar expenses Other gains and losses	12	(531,599)	322,636	(531,599) 322,636	(742,918)	(368,609)	(742,918) (368,609)
Profit before taxation		2,732.914	2,871,680	5,604,594	1,023,425	(453,918)	569,507
Tax on profit	13	(501,553)	1	(501,553)	48,136		48,136
Profit for the financial year		2,231,361	2,871,680	5,103,041	1,071,561	(453,918)	617,643

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Profit for the financial year is attributable to: - Owners of the parent company - Non-controlling interests	
	Notes
	Excluding exceptional items 2021
	Excluding Exceptional items items 2021 (Note 9)
5,077,012 26,029 5,103,041	Total exce 2021 £
	Total Excluding exceptional items 2021 2020
	Exceptional items 2020 (Note 9)
648,349 (30,706) 617,643	Total 2020 £

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	2021 £	2020 £
Profit for the year	5,103,041	617,643
Other comprehensive income		
Actuarial gain/(loss) on defined benefit pension schemes	92,000	(138,000)
Tax relating to other comprehensive income	(17,480)	26,220
Other comprehensive income for the year	74,520	(111,780)
Total comprehensive income for the year	5,177,561	505,863
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	5,151,532	536,569
- Non-controlling interests	26,029	(30,706)
	5,177,561	505,863

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2021

		20	2021		20
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	15		2,104,703		2,895,142
Other intangible assets	15		2,347		2,660
Total intangible assets			2,107,050		2,897,802
Tangible assets	16		86,405,929		89,833,768
Investments	17		2,341		12,341
			88,515,320		92,743,911
Current assets					
Stocks	20	17,168,125		17,914,931	
Debtors	21	5,846,846		6,884,086	
Cash at bank and in hand		2,975,301		2,763,601	
		25,990,272		27,562,618	
Creditors: amounts falling due within one					
year	22	(12,940,628)		(15,479,959)	
Net current assets			13,049,644		12,082,659
Total assets less current liabilities			101,564,964		104,826,570
Creditors: amounts falling due after more than one year	23		(24,519,929)		(33,298,972)
Provisions for liabilities	26		(1,977,357)		(1,407,481)
Net assets excluding pension liability			75,067,678		70,120,117
Defined benefit pension liability	28		(415,200)		(515,200)
Net assets			74,652,478		69,604,917

GROUP BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 MARCH 2021

		2021		2020	
	Notes	£	£	£	£
Capital and reserves					
Called up share capital	27	1.	,657,024	1	,657,024
Share premium account		3	,277,560	3	3,277,560
Revaluation reserve		15.	,655,458	1.5	,655,458
Other reserves		1,	,162,296]	,162,296
Profit and loss reserves		52	,900,140	47	7,765,604
Equity attributable to owners of the	parent				
company	-	74	,652,478	69	,517,942
Non-controlling interests			-		86,975
		74	.652,478	69	,604,917
		_		_	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 September 2021 and are signed on its behalf by:

Mr M A Fowler FCCA **Director**

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2021

		20:	21	202	0
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	17		23,660,202		23,660,202
Current assets					
Debtors falling due after more than one year	21	42,187,277		49,027,136	
Debtors falling due within one year	21	140		140	
Cash at bank and in hand		98		1,054,954	
		42,187,515		50,082,230	
Creditors: amounts falling due within one year	22	(391,424)		(434,749)	
			41.707.001		40 (47 401
Net current assets			41,796,091		49,647,481
Total assets less current liabilities			65,456,293		73,307,683
Creditors: amounts falling due after more than					
one year	23		(37,804,671)		(45,976,514)
Net assets			27,651,622		27,331,169
Capital and reserves					
Called up share capital	27		1,657,024		1,657,024
Share premium account			3,277,560		3,277,560
Profit and loss reserves			22,717,038		22,396,585
Total equity			27,651,622		27,331,169

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £320,453 (2020 - £370,845 loss).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 September 2021 and are signed on its behalf by:

Mr M A Fowler FCCA

Director

Company Registration No. 05216515

J.H. LEEKE AND SONS LIMITED

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021 GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Balance at 31 March 2021	Total comprehensive income for the year Acquisition of non-controlling interests	Actuarial gains on defined benefit plans Tax relating to other comprehensive income	Year ended 31 March 2021: Profit for the year	Balance at 31 March 2020	Total comprehensive income for the year Transfers re investment property revaluation Acquisition of non-controlling interests	Actuarial gains on defined benefit plans Tax relating to other comprehensive income	Year ended 31 March 2020: Profit for the year Other comprehensive income:	Balance at I April 2019
					12			
1,657,024	1 1	l 1	ı	1,657,024			ı	Share capital £ 1,657,024
3,277,560			1	3,277,560			1	Share premium account £ 3,277.560
15,655,458	1 1	1 1	1	15,655,458	(550,000)		1	RevaluationO reserve £
1,162,296	1 (•	1,162,296	1 1 (1	RevaluationOther reserves Profit and loss reserve reserves \$\mathbf{t}\$ \$\mathbf{t}\$ \$16,205,458 \$1,162,296 \$46,679,035
52,900,140	5,151,532 (16,996)	92,000 (17,480)	5,077,012	47,765,604	536,569 550,000	(138,000) 26,220	648,349	rofit and loss reserves £ 46,679,035
74,652,478	5,151,532 (16,996)	92,000 (17,480)	5.077,012	69,517,942	536,569	(138,000) 26,220	648,349	Totation controlling interest £ 68,981,373
	26,029 (113,004)		26,029	86,975	(30,706)		(30,706)	Totallon-controlling interest terest £ £ 1,373
74,652,478	5,177.561 (130,000)	92,000 (17,480)	5,103,041	69,604,917	505,863	(138,000) 26,220	617,643	Total £ 68,981,373

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue expenses.

The revaluation reserve represents the cumulative effect of revaluations of freehold and leasehold land and buildings and investment property.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Share capital	ShareP	rofit and loss	Total	
·	premium account	reserves		
£	£	£	£	
1,657,024	3,277,560	22,767,430	27,702,014	
		(370,845)	(370,845)	
1,657,024	3,277,560	22,396,585	27,331,169	
		320,453	320,453	
1,657,024	3,277,560	22,717,038	27,651,622	
	1,657,024 	premium account £ £ 1,657,024 3,277,560	premium reserves	

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue expenses.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		202	2021		0
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	33		4,446,944		3,395,307
Interest paid			(519,599)		(742,918)
Income taxes paid					(37,439)
Net cash inflow from operating activities			3,927,345		2,614,950
Investing activities					
Purchase of intangible assets		-		(2,973)	
Purchase of tangible fixed assets		(2,756,114)		(5,775,608)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		8,012,088		2,772,219	
Acquisition of non-controlling interest		(130,000)		-	
Proceeds on disposal of investments		10,000		-	
Interest received		932		4,139	
Net cash generated from/(used in) investing					
activities			5,136,906		(3,002,223)
Financing activities					
Net (repayment of)/proceeds from other loans		(312,040)		(389,750)	
Net (repayment of)/proceeds from bank loans		(8,300,000)		1,900,000	
Payment of finance leases obligations		(337,518)		(937,022)	
Net cash (used in)/generated from financing			(8,949,558)		573,228
activities			(0,242,330)		
Net increase in cash and cash equivalents			114,693		185,955
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,979,644		1,793,689
Cash and cash equivalents at end of year			2,094,337		1,979,644
Relating to:					
Cash at bank and in hand			2,975,301		2,763,601
Bank overdrafts included in creditors payable			(880,964)		(783,957)
within one year			(000,204)		(100,907)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

Company information

J.H. Leeke and Sons Limited ("the company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Mwyndy Business Park, Mwyndy, Pontyclun, Mid Glamorgan, Wales, CF72 8PN.

The group consists of J.H. Leeke and Sons Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being the parent company of a group which prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment' Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of
 opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options
 granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments,
 explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries are accounted for at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

The consolidated financial statements incorporate those of J.H. Leeke and Sons Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

(Continued)

All financial statements are made up to 31 March 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates.

1.3 Going concern

The Covid-19 pandemic and the measures implemented by the government to combat it meant the group saw periods of closure during the year for both its retail stores and the Vale Resort. However, through the implementation of operational efficiencies which have resulted in considerable cost savings, drawing on the government COVID support schemes and encouraging retail sales (both from the physical stores and the online operation) and Vale Resort revenues post lockdown, the financial position of the group remains robust.

Group revenues and profitability have rebounded strongly post year-end as follows:

	5 months to 31/08/2021	5 months to 31/08/2020	Variance
Turnover/ Delivered Sales	£29.44m	£20.60m	+43%
EBITDA	£4.32m	£2.99m	+£1.33m
Pre-tax Profit	£3.27m	£1.83m	+£1.44m

Therefore, at the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The group meets its day-to-day working capital requirements through a composite account facility and a revolving loan provided by the group's bankers.

The group's banking facilities were renewed in February 2019 by its bankers Barclays Bank Plc and Lloyds Bank Plc on favourable terms. The group is able to take advantage of a £28 million Revolving Credit Facility ("RCF") and a £10 million Term Loan which along with the cash generated from the strong profitability being generated allows the group to continue to invest in its core operations.

The group's current bank financing deal is due for renewal in February 2022. The directors are pleased to report that the group has agreed Heads of Terms for a £35m facility comprising a £30m Revolving Credit Facility and a £5m term loan to be amortised over the three year term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies (Continued)

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from concession sales is shown on a net basis, being the commission received or receivable rather than the gross value of the sale.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of an incorporated business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which the board considers to be 100 years for goodwill arising from the acquisition of Park Furnishers (Bristol) Limited and 10 years for goodwill arising from the acquisition of Bottlers & Distillers (Wales) Limited. Refer to note 2 for further detail.

1.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Trademarks Straight line basis over 10 years

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings Not depreciated Investment property Not depreciated

Plant, machinery and equipment 8% or 15% reducing balance or 10% to 20% straight line Fixtures, fittings and motor vehicles 8% to 20% reducing balance or 8.3% to 33% straight line

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Freehold land and buildings are not depreciated as, in the opinion of the directors, the residual values of the properties are not lower than their value at the date of acquisition. An annual impairment review is carried out by the directors in respect of these buildings.

Revaluations of freehold and leasehold land and buildings are undertaken with sufficient regularity to ensure that the carrying value does not materially differ from that which would be determined using fair value at the end of the reporting period. The surplus or deficit on book value is transferred to the revaluation reserve, except that a deficit which is in excess of any previously recognised surplus over depreciated cost relating to the property, or the reversal of such a deficit, is charged (or credited) to the profit and loss account. A deficit which represents a clear consumption of economic benefits is charged to the profit and loss account regardless of any such previous surplus.

The investment property is revalued annually. Any surplus or deficit is transferred to the revaluation reserve, unless the deficit is in excess of any previously recognised surplus. Depreciation is not provided in respect of the investment property.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.8 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

Where fair value cannot be achieved without undue cost or effort, investment property is accounted for as a tangible fixed asset.

1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated eash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies (Continued)

1,13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

The cost of providing benefits under defined benefit plans is determined separately for each plan using the projected unit credit method, and is based on actuarial advice.

The change in the net defined benefit liability arising from employee service during the year is recognised as an employee cost. The cost of plan introductions, benefit changes, settlements and curtailments are recognised as an expense in measuring profit or loss in the period in which they arise.

The net interest element is determined by multiplying the net defined benefit liability by the discount rate, taking into account any changes in the net defined benefit liability during the period as a result of contribution and benefit payments. The net interest is recognised in profit or loss as other finance revenue or cost.

Remeasurement changes comprise actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling and the return on the net defined benefit liability excluding amounts included in net interest. These are recognised immediately in other comprehensive income in the period in which they occur and are not reclassified to profit and loss in subsequent periods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies (Continued)

The net defined benefit pension asset or liability in the balance sheet comprises the total for each plan of the present value of the defined benefit obligation (using a discount rate based on high quality corporate bonds), less the fair value of plan assets out of which the obligations are to be settled directly. Fair value is based on market price information, and in the case of quoted securities is the published bid price. The value of a net pension benefit asset is limited to the amount that may be recovered either through reduced contributions or agreed refunds from the scheme.

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the leases. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.17 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Going concern

The application of the going concern basis is discussed in 1.3 above. In order to assess whether it is appropriate for the group to be reported as a going concern, the directors apply judgement, having undertaken appropriate enquiries and having considered the business activities and the group's principal risks and uncertainties as set in the strategic report. In arriving at this judgement there are a large number of assumptions and estimates involved in calculating these future cash flow projections. This includes management's expectations of revenue, EBITDA, timing and quantum of future capital expenditure and estimates and cost of future funding.

Revenue recognition

The group had revenue of £50,456,899 (2020: £75,837,360) for the year ended 31 March 2021. Revenue from concession sales is shown on a net basis, being the commission received rather than the gross value achieved on the sale. The gross transaction value, which presents revenue on a gross basis before adjusting for concessions, during the year and a reconciliation to the group's reported turnover is presented in note 3.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of eausing a material adjustment to the earrying amount of assets and liabilities are as follows.

Carrying value of tangible fixed assets and frequency of valuation

A key area of estimation uncertainty relates to the carrying value of the group's tangible fixed assets. As at 31 March 2021 the group had tangible fixed assets including investment property of £86,405,929 (2020: £89,833,768). The land and buildings held by the group were revalued at 31 March 2014 by DTZ Chartered Surveyors, independent valuers not connected with the company, on an existing use value basis. The directors re-considered the value at 31 March 2016 applying the same principles; overall the carrying value was reduced by £156,672. The directors undertook further reviews at 31 March 2017, 31 March 2018, 31 March 2019, 31 March 2020 and 31 March 2021 and concluded that there was no significant movement in carrying value of freehold and leasehold land and buildings. The investment properties were revalued at 31 March 2019 by Fisher German LLP and Cushman & Wakefield, independent valuers not connected with the group, on a fair value basis. Overall the carrying value of the group's tangible fixed assets including investment property exceed depreciated historical cost by £15,655,458.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Impairment of goodwill

As at 31 March 2020 the group had goodwill of £2,104,703 (2020: £2,895,142). An exceptional impairment charge of £758,980 has been recognised in the year, refer to note 9.

Purchased goodwill represents the excess of the fair value of consideration paid over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired net of accumulated amortisation. The goodwill relates to the acquisition of Park Furnishers (Bristol) Limited and Bottlers & Distillers (Wales) Limited. The goodwill is being amortised over the estimated useful economic life which the board considers to be 100 years for goodwill arising from the acquisition of Park Furnishers (Bristol) Limited and 10 years for goodwill arising from the acquisition of Bottlers & Distillers (Wales) Limited.

FRS 102 does not permit goodwill to be assigned an indefinite life. The board has concluded that whilst the life of the goodwill is not indefinite, the durability of the business acquired is such that the life is expected to be long lasting and the value of the acquired goodwill is not expected to diminish significantly.

The durability of the business acquired, Park Furnishers (Bristol) Limited, is characterised by factors such as the stability of the sector, low technology, long lifespan of store and the product offering, high sustainable demand and high barriers to entry. The nature of the acquired business and the market in which it operates means that the goodwill should have a long economic life providing that the business continues to be run as effectively. As a result, there is no individual aspect of the acquisition that will diminish over time. Therefore, the board selected 100 years as being a reasonable period over which to amortise the goodwill since an indefinite life is not permitted and arbitrarily amortising goodwill over a shorter period would not reflect the economics of the business.

Bottlers & Distillers (Wales) Limited was acquired as a relatively new business and therefore the board consider 10 years to be a more appropriate period over which to amortise the goodwill.

The value of the business and goodwill is assessed for impairment against carrying values on an annual basis in accordance with FRS102 "Impairment of fixed assets and goodwill". Any impairment is charged to the profit and loss account in the period in which it arises.

During the current year the store in Bedminster was closed and the Park Furnishers business was relocated to a new site in Bristol. The board re-evaluated the goodwill and recognised an impairment of £758,980 (refer to note 9); whilst trading at the new site has been better than expected the board recognises that location and the long lifespan of the old store was undoubtedly an element of the original goodwill.

The determination of the useful economic life is clearly a significant judgment; a significantly shorter life would result in significantly greater amortisation charge in the profit and loss account.

The assessment for impairment involves estimating the recoverable amount, which involves estimation of the future cash flows of the cash generating Unit (CGU) and also the selection of an appropriate discount rate in order to calculate the net present value of those cash flows. This clearly required significant judgement and estimation uncertainty.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover		
Department stores	41,881,448	61,177,284
Hotel, leisure and golf resort	5,136,456	14,137,924
Property development	117,031	121,049
Spirits distillery	3,321,964	401,103
	50,456,899	75,837,360
Other significant revenue Grants received (excluding furlough grant claim income) Furlough grant claim income received	1,017,278 6,601,287	19,278 279,766
Turnover analysed by geographical market	2021 £	2020 £
United Kingdom	50,456,899	75,837,360

Revenue from concession sales in the retail business is shown on a net basis, being the commission received rather than the gross value achieved on the sale. The gross transaction value, which presents revenue on a gross basis before adjusting for concessions, during the year and a reconciliation to the group's reported turnover for department stores is as follows:

	2021	2020	
	£	£	
Gross transaction value	44,342,894	65,920,203	
Concessions	(2,461,446)	(4,742,919)	
Net department store revenue as above	41,881,448	61,177,284	

4	Other operating income		
		2021	2020
		£	£
	Rental income	110,894	515,051
	Sundry commission	202,285	104,662
	Other commission	284,530	501,895
	Sundry income	7,255	11,510
	Grants received (excluding furlough grant claim income)	1,017,278	19,278
	Furlough grant claim	6,601,287	279,766
		8,209,019	1,432,162
5	Operating profit		
3	Operating profit	2021	2020
		£ £	2020 £
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		~
	Government grants (excluding furlough grant claim income)	(1,017,278)	(19,278)
	Furlough grant claim income received	(6,601,287)	(279,766)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	2,053,247	2,108,906
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	113,115	156,138
	Loss on disposal of tangible fixed assets (excluding exceptional items)	2,280	17,937
	Amorisation of intangible assets	31,772	30,290
	Cost of stocks recognised as an expense	29,003,014	41,063,930
	Operating lease charges	350,996	350,492
	Exceptional items within operating profit (see note 9)	(2,549,044)	85,309 ———
6	Auditor's remuneration		
		2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	1,100	975
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	30,600	29,563
		31,700	30,538
	For other consists		
	For other services Other taxation services	9,615	20,819

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

7 Employees

The average monthly number of persons (including directors and part time staff) employed by the group during the year under contracts of employment (whether full time or part time) was:

• •	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	Number	Number	Number	Number
Administrative	260	297	-	-
Directors	7	12	-	-
Sales	372	434	-	-
Warehouse	117	135	-	-
Spa	18	29	-	-
Events and catering	101	158	-	-
Ground staff	28	31	-	-
Total	903	1,096	-	-
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Wages and salaries	16,051,841	19,138,343	-	-
Social security costs	1,223,359	1,525,857	-	-
Pension costs	663,111	473,292	-	-
	17,938,311	21,137,492	-	

Wages and salaries include £560,262 (2020: £nil) of exceptional redundancy costs, refer to note 9.

8 Directors' remuneration

	£	£
Remuneration for qualifying services	1,064,923	818,081
Company pension contributions to defined contribution schemes	251,488	69,814
	1,316,411	887,895

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	177,261	141,465
Company pension contributions to defined contribution schemes	74,372	12,196

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

8 Directors' remuneration (Continued)

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 6 (2020: 5).

9	Exceptional costs/(income)	2021	2020
		£	£
	Repair work	=	85,309
	Redundancy costs	560,262	-
	Exceptional (profit) / loss on disposal	(3,958,286)	-
	Impairment of goodwill	758,980	-
	Defined benefit pension scheme past service costs	30,000	-
	Settlement paid to former directors of subsidiary	60,000	-
	Total exceptional items within operating profit	(2,549,044)	85,309
	Fair value movement on interest rate swap	(322,636)	368,609
	Total exceptional items within profit and loss account	(2,871,680)	453,918

During the prior year the group incurred exceptional costs relating to one off building repair work.

During the year the group made redundancies with total costs of £560,262.

In April 2020 the group sold its Park Furnishers store in Bedminster, Bristol in order to relocate to another site within Bristol. This sale generated an exceptional profit on disposal of £3,958,286.

The group's balance sheet includes goodwill related to the purchase of subsidiary company Park Furnishers (Bristol) Limited in year ended 31 March 2017. As a result of the relocation of the Park Furnishers store during the year, the board considered it prudent to write down the carrying value of this goodwill recognising that store location and the lifespan at the old store was undoubtedly an element of the original goodwill. An exceptional impairment charge of £758,980 has been recognised in the year. The board is satisfied that the results from the new store support the remaining goodwill.

Amounts recognised in the profit and loss account in the current year in respect of the defined benefit pension scheme include £30,000 of past service costs.

On 30 March 2021 the group purchased the remaining 25% of shares in subsidiary company Bottlers & Distillers (Wales) Limited from its former directors, increasing its shareholding to 100%. As part of the agreement to leave, £60,000 was paid to the former directors of Bottlers & Distillers (Wales) Limited.

During the prior year the group entered into an interest rate swap. This has generated an exceptional gain on fair value movement of £322,636 (2020: loss of £368,609).

10 Interest receivable and similar income

	2021	2020
	£	£
Interest income		
Other interest income	932	4,139

11	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	459,913	653,982
	Interest on other loans	44,460	59,740
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	15,226	19,196
	Unwinding of discount on pension obligation	12,000	10,000
	Total finance costs	531,599	742,918
12	Other gains and losses		
		2021	2020
		£	£
	Fair value gains/(losses) on financial instruments		
	Gain/(loss) on fair value of interest rate swap	322,636	(368,609)
13	Taxation		
		2021	2020
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	(50,843)	-
	Adjustments in respect of prior periods	<u>-</u>	(15,864)
	Total current tax	(50,843)	(15,864)
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	552,396	(32,272)
	Total tax charge/(credit)	501.553	(48,136)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

13 Taxation (Continued)

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	5,604,594	569,507
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	1,064,873	108,206
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	136,063	17,803
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(788,597)	17,005
Tax effect of income not datable in determining datable profit Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(69,273)	
Unutilised tax losses carried forward	(07,273)	(7,213)
Adjustments in respect of prior years	38,002	(7,213)
	36,002	172.467
Effect of change in corporation tax rate	(4.502)	172,467
Permanent capital allowances in excess of depreciation	(4,502)	
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	1,758	35,313
Other permanent differences	1.844	(3,562)
Other timing differences	121,385	(371,150)
Taxation charge/(credit)	501,553	(48,136)

In addition to the amount charged to the profit and loss account, the following amounts relating to tax have been recognised directly in other comprehensive income:

	2021 €	2020 £
Deferred tax arising on: Actuarial differences recognised as other comprehensive income	17,480	(26,220)

The group has approximately £3.6m of tax trading losses carried forward (2020: £4.8m). However approximately £2.8m (2020: £3.2m) of these losses relates to losses incurred on the Coles acquisition in 2007 and is restricted. The remaining balance of losses totalling approximately £0.8m (2020: £1.6m) can be used against the group's future trading profits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

14 Impairments

Impairment tests have been carried out where appropriate and the following impairment losses have been recognised in profit or loss:

		2021	2020
	Notes	£	£
In respect of:			
Goodwill	15	758,980	-
Recognised in:			
Administrative expenses		758,980	_

The impairment losses in respect of financial assets are recognised in other gains and losses in the profit and loss account.

The group's balance sheet includes goodwill related to purchase of subsidiary company Park Furnishers (Bristol) Limited in year ended 31 March 2017. In April 2020 the company sold its Park Furnishers store in Bedminster, Bristol in order to relocate to another site within Bristol. As a result of the relocation of the Park Furnishers store during the year, the board considered it prudent to write down the carrying value of this goodwill recognising that store location and the lifespan at the old store was undoubtedly an element of the original goodwill. An exceptional impairment charge of £758,980 has been recognised in the year. The board is satisfied that the results from the new store support the remaining goodwill.

15 Intangible fixed assets

Group	Goodwill £	Trademarks £	Total £
Cost			
At 1 April 2020 and 31 March 2021	2,119,624	2,973	2,122,597
Amortisation and impairment			
At 1 April 2020	(775,518)	313	(775,205)
Amortisation charged for the year	31,459	313	31,772
Impairment losses	758,980	-	758,980
At 31 March 2021	14,921	626	15,547
Carrying amount			
At 31 March 2021	2,104,703	2,347	2,107,050
At 31 March 2020	2,895,142	2,660	2,897,802

The company had no intangible fixed assets at 31 March 2021 or 31 March 2020.

More information on impairment movements in the year is given in note 14.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

16 Tangible fixed assets

Group	Land and buildings	Investment propertyma	Plant, achinery and equipmentn	Fixtures, fittings and notor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost or valuation					
At 1 April 2020	70,097,277	2,050,000	9,786,915	29,513,952	111,448,144
Additions	1,906,198	-	268,895	711,202	2,886,295
Disposals	(3,815,924)	-	-	(490,930)	(4,306,854)
Transfers	(532,795)	-	-	403,840	(128,955)
At 31 March 2021	67,654,756	2,050,000	10,055,810	30,138,064	109,898,630
Depreciation and impairment					
At 1 April 2020	504,396	-	3,387,746	17,722,234	21,614,376
Depreciation charged in the year	10,526	-	502,483	1,653,353	2,166,362
Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(250,772)	(250,772)
Transfers	-	-	-	(37,265)	(37,265)
At 31 March 2021	514,922	-	3,890,229	19,087,550	23,492,701
Carrying amount					
At 31 March 2021	67,139,834	2,050,000	6,165,581	11,050,514	86,405,929
At 31 March 2020	69,592,881	2,050,000	6,399,169	11,791,718	89,833,768

The company had no tangible fixed assets at 31 March 2021 or 31 March 2020.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Plant, machinery and equipment	108,640	121,506	-	-
Fixtures, fittings and motor vehicles	497,178	454,171	-	-
	605,818	575,677		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

16 Tangible fixed assets

(Continued)

The land and buildings held by the group were revalued at 31 March 2014 by DTZ Chartered Surveyors, independent valuers not connected with the company, on an existing use value basis. The directors re-considered the value at 31 March 2016 applying the same principles; overall the carrying value was reduced by £156,672. The directors undertook further reviews at 31 March 2017, 31 March 2018, 31 March 2019, 31 March 2020 and 31 March 2021 and concluded that there was no significant movement in carrying value of freehold and leasehold land and buildings.

The investment properties were revalued at 31 March 2019 by Fisher German LLP and Cushman & Wakefield, independent valuers not connected with the company, on a fair value basis. In 2019 a revaluation gain of £825,040 on investment property was included within the profit and loss account.

If tangible fixed assets including investment property were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the total amounts included would have been as follows:

					2021 €	2020 £
	Group					
	Cost				108,690,857	110,088,061
	Accumulated depreciation				(37,940,386)	(35,909,751)
	Carrying value				70,750,471	74,178,310
17	Fixed asset investments					
			Group		Company	
			2021	2020	2021	2020
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	18	-	=	23,660,202	23,660,202
	Unlisted investments		2,341	12,341		
			2,341	12,341	23,660,202	23,660,202
	Movements in fixed asset investments					
	Group					Unlisted
						investments £
	Cost or valuation					r
	At 1 April 2020					12,341
	Disposals					(10,000)
	At 31 March 2021					2,341
	Carrying amount					
	At 31 March 2021					2,341
	At 31 March 2020					12,341

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

17 Fixed asset investments (Continued)

Movements	in	fixed	asset	investments
~				

Company Shares in group undertakings

Cost or valuation

At 1 April 2020 and 31 March 2021 23,660,202

Carrying amount

At 31 March 2021 23,660,202

At 31 March 2020 23,660,202

18 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2021 are as follows:

Name of undertaking	Nature of business	Class of	% Held	
		shares held	Direct	Indirect
Leekes Group Property Developments	Property development	Ordinary		
Limited			100.00	0
Leekes Limited	Department stores	Ordinary	100.00	0
Park Furnishers (Bristol) Limited	Dormant	Ordinary	0	100.00
Vale of Glamorgan Hotel Limited	Hotel, leisure and golf resort	Ordinary	100.00	0
Bottlers & Distillers (Wales) Limited	Spirits distillery	Ordinary	0	100.00

On 30 March 2021, the group increased its shareholding in Bottlers & Distillers (Wales) Limited from 75% to 100%. Bottlers & Distillers (Wales) Limited is an indirect subsidiary of J.H. Leeke and Sons Limited, being a 100% subsidiary of Vale of Glamorgan Hotel Limited.

Park Furnishers (Bristol) Limited is an indirect subsidiary of J.H. Leeke and Sons Limited, being a 100% subsidiary of Leekes Limited.

The registered office of all of the above subsidiaries is Mwyndy Business Park, Mwyndy. Pontyclun, Mid Glamorgan, Walcs CF72 8PN.

19	Financial instruments				
19	rmanciai instruments	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cost	4,842,053	4,995,335	n/a	n/a
	Equity instruments measured at cost less impairment				
		2,341	12,341	n/a	n/a
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at fair value through profit or loss				
	Interest rate swap	45,973	368,609	45,973	368,609
	Measured at amortised cost	36,369,712	46,340,306	n/a 	n/a
20	Stocks				
20	Sivers	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	351,654	441,143	-	-
	Development land	4,237,160	4,249,625	-	-
	Finished goods and goods for resale	12,579,311	13,224,163	_	
		17,168,125	17,914,931		
21	Debtors				
21	Debtors	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£ 2020	£	£026
	Table to the state of the state	-		-	-
	Trade debtors	2,885,289	2,722,077	-	-
	Corporation tax recoverable	73,511	22,668	-	-
	Other debtors	2,009,007	2,360,272	140	140
	Prepayments and accrued income	879,039	1,779,069		
		5,846,846	6,884,086	140	140
	Amounts falling due after more than one year:				
				42 107 277	40 027 126
	Amounts owed by group undertakings			42,187,277	49,027,136
	Total debtors	5,846,846	6,884,086	42,187,417	49,027,276

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

21 Debtors (Continued)

Included within other debtors are directors' current accounts of £25,744 (2020: £1,705). These are unsecured and repayable on demand. Interest is receivable on these balances at the HMRC official rate of 2.50% per annum. Further details are provided in the related party transactions note.

The amounts due from fellow group undertakings are due for payment after more than five years; interest is charged at 3 month LIBOR \pm 1.4% in line with the rate at which the group borrowings are charged.

22 Creditors: amounts falling due within one year

Group		Group Compan		ı y	
	2021	2020	2021	2020	
Notes	£	£	£	£	
25	880,964	783,957	280,361	-	
24	234,924	294,103	-	-	
25	408,845	390,000	-	-	
	3,666,279	4,518,405	-	-	
	1,044,872	2,070,016	-	-	
	45,973	368,609	45,973	368,609	
	290,150	355,394	-	-	
	6,368,621	6,699,475	65,090	66,140	
	12,940,628	15,479,959	391,424	434,749	
	25 24	2021 Notes 25 880,964 24 234,924 25 408,845 3,666,279 1,044,872 45,973 290,150 6,368,621	Z021 Z020 Notes £ £ 25 880,964 783,957 24 234,924 294,103 25 408,845 390,000 3,666,279 4,518,405 1,044,872 2,070,016 45,973 368,609 290,150 355,394 6,368,621 6,699,475	2021 2020 2021 Notes £ £ £ 25 880,964 783,957 280,361 24 234,924 294,103 - 25 408,845 390,000 - 3,666,279 4,518,405 - 1,044,872 2,070,016 - 45,973 368,609 45,973 290,150 355,394 - 6,368,621 6,699,475 65,090	

Included within other creditors are directors' current accounts of £57,745 (2020: £131,248) which are unsecured and repayable on demand. Interest has been charged at 2,04% per annum above bank base rate on the amounts due. Further details are provided in the related party transactions note.

23 Creditors; amounts falling due after more than one year

	Group			Company		
		2021	2020	2021	2020	
	Notes	£	£	£	£	
Bank loans and overdrafts	25	23,550,000	31,850,000	23,550,000	31,850,000	
Obligations under finance leases	24	243,914	392,072	-	-	
Pension scheme loans	25	726,015	1,056,900	-	-	
Amounts due to group undertakings		=	-	14,254,671	14,126,514	
		24,519,929	33,298,972	37,804,671	45,976,514	

24

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance				
leases:				
Within one year	234,924	294,103	-	-
In two to five years	243,914	392,072	-	-
	478,838	686,175		

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is three years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

Obligations under finance lease and hire purchase contracts are secured on the assets to which they relate.

25 Loans and overdrafts

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Bank loans	23,550,000	31,850,000	23,550,000	31,850,000
Bank overdrafts	880,964	783,957	280,361	-
Pension scheme loans	1,134,860	1,446,900	-	-
	25,565,824	34,080,857	23,830,361	31,850,000
Payable within one year	1,289,809	1,173,957	280,361	-
Payable after one year	24,276,015	32,906,900	23,550,000	31,850,000

Bank loans and overdrafts are secured over the assets of the group. Pension scheme loans are secured over certain assets of the group held by Leekes Group Property Developments Limited.

The bank loans relate to revolving credit facilities and a term loan with Barclays Banks Plc and Lloyds Bank Plc. The facilities are due for repayment in February 2022. The interest rate applicable to these loans is 3 month LlBOR + 1.4% following renewal of the group's banking facilities on favourable terms in February 2019.

The pension scheme loans are repayable by instalments up to April 2025; interest is charged at 3% above the Bank of England base rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

26 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2021	Liabilities 2020
Group	£	£
Accelerated capital allowances	1,887,453	1,514,209
Tax losses	(145,690)	(322,707)
Revaluations	319,183	319,183
Retirement benefit obligations	(83,589)	(103,204)
	1,977,357	1,407,481
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
	Group	Сотрапу
	2021	2021
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 April 2020	1,407,481	-
Charge to profit or loss	552,396	-
Charge to other comprehensive income	17,480	-
Liability at 31 March 2021	1,977,357	

The deferred tax liability set out above is expected to reverse in future years and relates predominantly to accelerated capital allowances.

27 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary voting shares of £1 each	100,000	000,001	100,000	100,000
Ordinary non-voting shares of £1 each	1,557,024	1,557,024	1,557,024	1,557,024
		-	-	
	1,657,024	1,657,024	1,657,024	1,657,024

Apart from the ability to vote, the voting and non-voting shares rank pari passu.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

28	Retirement benefit schemes		
		2021	2020
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	663,111	473,292

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

At the year end the group had outstanding pension contributions of £41,997 (2020: £63,528), this amount being included within creditors due within one year. In addition the group had also accrued £20,000 (2020: £nil) at the year end in respect of defined benefit pension contributions for the year, this amount being included within creditors due within one year.

Defined benefit schemes

The group also operates a defined benefit pension scheme that was acquired as part of the hive-up of the trade and assets of Cole of Bilston Limited on 19 November 2009. This provides pension benefits for members based on their earnings close to retirement and whose assets are held separately from those of the company. The fund is now closed to new entrants.

The pension cost has been determined on the basis of the long-term contribution rate to the plan expressed as a level percentage of pensionable payroll which has to be paid in the future to provide the plan benefits. It is the company's intention to contribute to the plan at the long-term contribution rate disclosed in the periodic actuarial valuation.

The pension cost for the year has been assessed in accordance with the advice of a qualified actuary by reference to the most recent full actuarial valuation as at 31 March 2021.

 Λ qualified actuary has calculated the position at 31 March 2021 for the purposes of complying with the requirements of FRS 102 for the current year.

	2021	2020
Key assumptions	9/0	%
Discount rate	2.0	2.3
Expected rate of increase of pensions in payment	3.30	2.9
Price inflation (RPI)	3.4	3
Price inflation (CPI)	2.4	2
Mortality assumptions	2021	2020
Assumed life expectations on retirement at age 65:	Years	Years
Retiring today		
- Males	85.5	85.8
- Females	87.7	87.7
Retiring in 20		
years		
- Males	87.1	87.6
- Females	89.4	89.5

The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: 2021 2020	Retirement benefit schemes		(Continued)
Net interest on defined benefit liability/(asset) 12,000 10,000 Other costs and income 30,000 - Total costs 42,000 10,000 Amounts taken to other comprehensive income £ £ Actual return on scheme assets (359,000) 145,000 Less: calculated interest element 36,000 41,000 Return on scheme assets excluding interest income (323,000) 186,000 Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: \$ Group £ £ Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3. March 2021 or 1 April 2020. \$ Croup 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Croup 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Croup 2021 Movements in the present		2021	2020
Other costs and income 30,000 - Total costs 42,000 10,000 Amounts taken to other comprehensive income 2021 2020 Actual return on scheme assets (359,000) 145,000 Less: calculated interest element 36,000 41,000 Return on scheme assets excluding interest income (323,000) 186,000 Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3: March 2021 or 1 April 2020. Croup 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Amounts recognised in the profit and loss account	£	£
Total costs 42,000 10,00	Net interest on defined benefit liability/(asset)	12,000	10,000
Actual return on scheme assets Capability Capabilit	Other costs and income	30,000	
Actual return on scheme assets (359,000) 145,000 Less: calculated interest element 36,000 41,000 Return on scheme assets excluding interest income (323,000) 186,000 Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: 1000 2021 2020	Total costs	42,000	10,000
Actual return on scheme assets (359,000) 145,000 Less: calculated interest element 36,000 41,000 Return on scheme assets excluding interest income (323,000) 186,000 Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: Image: Company to the plans are as follows: Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3. March 2021 or 1 April 2020. 600 600 The company had no post employment benefit obligations 600 600 600 Past service cost 30,000 2,086,000 600	Amounts taken to other comprehensive income		
Less: calculated interest element 36,000 41,000 Return on scheme assets excluding interest income (323,000) 186,000 Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: 2021 2020 Group £ £ £ Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3. March 2021 or 1 April 2020. E Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ E Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Through Mach to state completicities a tiecone		
Return on scheme assets excluding interest income Other gains and losses (323,000) (48,000) 186,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: 2021 2020 Group £ £ Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) 15,200 Deficit in scheme 415,200 515,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3. March 2021 or 1 April 2020. £ Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 2,086,000 Past service cost 30,000 30,000 Benefits paid (63,000) 10,000 Interest cost 48,000 48,000 Other 231,000 231,000		·	
Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: Group £ £ Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3: March 2021 or 1 April 2020. \$ Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Group 2021 Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 30,000 Past service cost 30,000 30,000 Benefits paid (63,000) 48,000 Other 231,000 231,000	Less: calculated interest element	36,000	41,000
Other gains and losses 231,000 (48,000) The amounts included in the balance sheet arising from obligations in respect of defined benefit plans are as follows: Group 2021 2020 Fersent value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 The company had no post employment benefits at 3. March 2021 or 1 April 2020. Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Return on scheme assets excluding interest income	(323,000)	186,000
Group 2021 £ £ 2020 £ £ Present value of defined benefit obligations 2,332,000 2,086,000 (1,570,800) 2,086,000 (1,570,800) Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) 515,200 Deficit in scheme 415,200 515,200 515,200 Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000			
Fair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800) Deficit in scheme 415,200 515,200 Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000		2024	
Pair value of plan assets (1,916,800) (1,570,800)	Group		
The company had no post employment benefits at 3: March 2021 or 1 April 2020. Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 Past service cost Benefits paid Interest cost Other Group 2021 48,000 2,086,000 48,000 231,000		£	£
Group 2021 Movements in the present value of defined benefit obligations £ Liabilities at 1 April 2020 2,086,000 Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Present value of defined benefit obligations	£ 2,332,000	£ 2,086,000
Movements in the present value of defined benefit obligations Liabilities at 1 April 2020 Past service cost Benefits paid Interest cost Other 2,086,000 30,000 463,000) 48,000 231,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets	2,332,000 (1,916,800)	2,086,000 (1,570,800)
Past service cost 30,000 Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200
Benefits paid (63,000) Interest cost 48,000 Other 231,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200 Group 2021
Interest cost 48,000 Other 231,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April Movements in the present value of defined benefit obligations	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	£ 2,086,000 (1,570,800) ———————————————————————————————————
Other 231,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April Movements in the present value of defined benefit obligations Liabilities at 1 April 2020	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200 Group 2021 £
	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April Movements in the present value of defined benefit obligations Liabilities at 1 April 2020 Past service cost	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200 Group 2021 £ 2,086,000 30,000
At 31 March 2021 2,332,000	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April Movements in the present value of defined benefit obligations Liabilities at 1 April 2020 Past service cost Benefits paid Interest cost	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200 Group 2021 £ 2,086,000 30,000 (63,000) 48,000
	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets Deficit in scheme The company had no post employment benefits at 31 March 2021 or 1 April Movements in the present value of defined benefit obligations Liabilities at 1 April 2020 Past service cost Benefits paid Interest cost	2,332,000 (1,916,800) ———————————————————————————————————	2,086,000 (1,570,800) 515,200 Group 2021 £ 2,086,000 30,000 (63,000) 48,000

28

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Retirement benefit schemes		(Continued)
		Group
Movements in the fair value of plan assets		2021 £
Fair value of assets at 1 April 2020		1,570,800
Interest income		36,000
Return on plan assets (excluding amounts included in net interest)		323,000
Benefits paid		(63,000)
Contributions by the employer		50,000
At 31 March 2021		1,916,800
The actual return on plan assets was £- (2020 - £0).		
Fair value of plan assets at the reporting period end		
	Group	
	2021	2020
	£	£
Equity instruments	1,360,000	1,018,000
Property	138,000	70,000
Bonds	400,000	320,000
Cash and other	18,800	162,800

29 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group 2021 £		Company	
		21 2020	2020 2021	2020
		£	£	£
Within one year	508,032	500,492	=	=
Between two and five years	2,612,294	1,800,435	-	-
In over five years	4,387,746	4,404,583	-	-
	7,508,072	6,705,510		

30 Controlling party

The ultimate controlling party is G L Leeke.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

31 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

There are no key management personnel other than the directors whose remuneration is disclosed in note 8.

Transactions with related parties

The company has taken advantage of the exemption, under the terms of FRS 102, Section 33.1A, from disclosing related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

At 31 March 2021, there were unsecured directors' loan accounts owed by the group to G L Leeke of £nil (2020: £54,593), to S N Leeke of £nil (2020: £54,086), to E J Leeke of £13,008 (2020: £20,148) and to S J Leeke of £6,373 (2020: £2,422), C L Leeke £25,345 (2020: £nil) and J E Littlejohn of £13,019 (2020: £nil). The amounts attract interest at 2.04% per annum above bank base rate and are repayable on demand.

S N Lecke resigned as a director during the year and although he still has a loan account with the group at 31 March 2021 this is excluded from the above disclosure of directors' loan accounts.

At 31 March 2021, the amounts owed to the group from J E Littlejohn, daughter of G L Leeke, totalled £nil (2020: £13,232).

At 31 March 2021, there were unsecured directors' loan accounts owed to the group from G L Leeke of £25,744 (2020: £nil), C Leeke of £nil (2020: £1,115) and from P Martin of £nil (2020: £590). Interest is receivable on directors' loan account balances in excess of £10,000 at the HMRC official rate of 2.50% per annum.

The maximum debit balances outstanding on directors' loan accounts during the year were £39,359 (2020: £255,107) owed from G L Leeke, £nil (2020: £nil) owed from S N Leeke, £2,249 (2020: £55,735 owed from E J Leeke, £1,615(2020: £3,768) owed from S J Leeke, £590 (2020: £17,708) owed from P Martin, £6,989 (2020: £32,242) owed from C Leeke and £18,111 (2020: £nil) owed from J E Littlejohn,

G L Leeke, S N Leeke, S J Leeke, E J Leeke C Leeke and J E Littlejohn are trustees of J H Leeke & Sons Executive Pension Scheme. During the year, the group paid rent of £220,000 (2020: £220,000) to the pension scheme in respect of land and buildings. In addition the group has loans from the pension scheme. The amounts owed to the pension scheme at 31 March 2021 was £1,071,650 (2020: £1,446,650). Loans from the pension scheme are secured over the assets of group

32 Companies. Analysis of changes in net debt - group

	1 April 2020	Cash flows	31 March 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	2,763,601	211,700	2,975,301
Bank overdrafts	(783,957)	(97,007)	(880,964)
	1,979,644	114,693	2,094,337
Borrowings excluding overdrafts	(33,296,900)	8,612,040	(24,684,860)
Obligations under finance leases	(686,175)	207,337	(478,838)
	(32,003,431)	8,934,070	(23,069,361)

Cash generated from group operations	2021	2020
	£	£ £
Profit for the year after tax	5,103,041	617,643
Adjustments for:		
Taxation charged/(credited)	501,553	(48,136)
Finance costs	531,599	742,918
Investment income	(932)	(4,139)
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	(3,956,006)	17,937
Amortisation and impairment of intangible assets	790,752	30,290
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	2,166,362	2,265,044
Other gains and losses	(322,636)	368,609
Pension scheme non-cash movement	(8,000)	(20,000)
Decrease in provisions	(12,000)	-
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	838,496	(88,742)
Decrease/(increase) in debtors	1,088,083	(530,955)
(Decrease)/increase in creditors	(2,273,368)	44,838
Cash generated from operations	4,446,944	3,395,307
Cash generated from operations	4,446,944	3,395

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.